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ZAMONAVIY HARBIY STRATEGIYA QAYSI YO’NALISHDA 

RIVOJLANYAPTI? 

 

Sharhda V. N. Konishev10 va A. A. Sergunin tomonidan yozilgan zamonaviy 

harbiy strategiya evolyutsiyasi bo'yicha darslikning tanqidiy tahlili mavjud. 

Qo'llanma strategik tadqiqotlarda ishlatiladigan terminologiyaning 

xususiyatlarini tavsiflaydi, "Harbiy strategiya" kontseptsiyasining evolyutsiyasini 

ko'rsatadi, so'nggi yigirma yil ichida AQSh va Rossiyada doktrinaviy hujjatlar va 

harbiy rivojlanish yo'nalishlarini tahlil qiladi. 

Kalit so'zlar: harbiy strategiya, zamonaviy davlat, AQSh, Rossiya. 

 

Taqdim etilgan darslik zamonaviy davlatlarning harbiy strategiyasi, global 

rivojlanish muammolari, xalqaro va milliy xavfsizlik bo'yicha universitetlarda 

fanlarni o'qitish uchun o'quv-uslubiy adabiyotlar bilan etarli darajada 

ta'minlanmagan mavzuga bag'ishlangan. Ayni paytda xalqaro 

munosabatlardagi harbiy strategiya va harbiy-kuch omili siyosatchilar va ilmiy 

ekspertlar hamjamiyatining diqqat markazida bo'lib qolmoqda. O'tkir 

munozaralar urushning mohiyatini o'zgartirish, bo'lajak urushlarning tabiati, 

kuch va kuchsiz ta'sir usullari o'rtasidagi munosabatlar, "harbiy ishlarda 

inqilob" ning oqibatlari, siyosat va urush o'rtasidagi munosabatlar haqida. 

Harbiy ishlarda ob'ektiv ravishda davom etayotgan jiddiy o'zgarishlarni aks 

ettiruvchi bu bahslarning barchasi zamonaviy davlatlarning harbiy strategiyasi 

qanday rivojlanishi masalasi bilan bevosita bog'liq.  

 Mavzuning aniq dolzarbligiga qaramay, bu borada rus o'quv adabiyotlari 

ko'p emas [1, 2, 11]. U strategiyani juda umumiy darajada, yoki alohida 

davlatlarning strategiyalarini yoki harbiy strategiyaning alohida masalalarini 

(yadro strategiyasi, dengiz operatsiyalari, tinchlikni saqlash operatsiyalarining 

o'ziga xos xususiyatlari, informatika yutuqlaridan foydalanish va boshqalar) 

                                                             
10

 Konishev V. N., Sergunin A. A.  zamonaviy davlatning harbiy strategiyasi. Sankt-Peterburg: " Родные просторы " 

nashriyoti, 2012. 
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ko'rib chiqadi. Qo'llanmaning mualliflari zamonaviy davlatlarning harbiy 

strategiyasini ishlab chiqish tajribasini umumlashtirishga va harbiy strategiyani 

o'rganish sohasida olimlar duch keladigan asosiy muammolarni muhokama 

qilishga harakat qilishdi. Qo'llanma Sankt - Peterburg davlat universiteti 

(Sankt-Peterburg Davlat universiteti) xalqaro aloqalar fakultetida ma-gister va 

aspirantura darajasida tegishli kurslarni o'qish, shuningdek, Rossiya strategik 

tadqiqotlar instituti va Valday xalqaro munozara klubi bilan Sankt - Peterburg 

Davlat universitetining bir qator ilmiy-tadqiqot loyihalari materiallarini o'quv 

jarayoniga joriy etish natijasi bo'ldi" [3, 4, 6, 8].  

 Qo'llanma keng foydalanishga asoslangan asl adabiyot va hujjatlar. 

Manbalar orasida mahalliy va xorijiy mualliflarning harbiy strategiyasi bo'yicha 

klassik ishlar; milliy xavfsizlik strategiyasi, harbiy strategiyalar, harbiy 

doktrinalar, Rossiya federatsiyasi va AQSh mudofaa vazirliklarining hujjatlari; 

strategiya sohasidagi harbiy ekspert tashkilotlarini o'rganish.  Qo'llanmada 

xorijiy va mahalliy tadqiqotchilarning asarlari keng qo'llaniladi. Mualliflar 

harbiy strategiyani umumlashtirilgan tahlil qilishni taklif qiladilar, bu ham 

haqiqiy hujjatlar, qoidalar - harbiy strategiyani (Rossiya va AQSh misolida) va 

harbiy va "fuqarolik" ekspertlarning keng ko'lamli masalalar bo'yicha 

muhokamalarini hisobga oladi. 

 Mualliflarning asosiy g'oyasi, muayyan misollarni hisobga olgan holda, 

zamonaviy harbiy strategiya evolyutsiyasida umumiy muammolar va 

tendentsiyalarni aniqlashdir. Qo'llanmaning umumiy tuzilishi bu vazifaga to'liq 

javob beradi. Birinchidan. bo'lim, doktrinali darajadagi hujjatlarda ham 

namoyon bo'ladigan tushunchalarni aniqlashda yuzaga keladigan 

muammolarni tasvirlaydi, strategik tadqiqotlar sohasida mavjud 

terminologiyani aniqlaydi. Shu bilan birga, ushbu bobni o'qiyotganda, undagi 

materialning bir qismi maxsus lug'atga kiritilishi mumkin. 

 Ikkinchi bobda "tor" va "keng" (bet 22) ikkita yo'nalishda ishlab chiqilgan 

harbiy strategiya kontseptsiyasining evolyutsiyasiga ekskursiya beriladi. Aslida, 

bu tendentsiya turli davlatlarning siyosiy va harbiy rahbariyatining urush va 

siyosatning o'zaro bog'liqligi va munosabatlariga bo'lgan nuqtai nazarini aks 

ettirdi. Zamonaviy strategik fikrning yutuqlariga asoslangan holda, boyo'g'li 

davlatining umumiy milliy xavfsizlik strategiyasida harbiy strategiyaning o'rni 

aniqlanadi va harbiy strategiyani turli darajalar va tarkibiy qismlarni o'z ichiga 

olgan murakkab kontseptsiya sifatida talqin etiladi. Bundan tashqari, mualliflar 

qadim zamonlardan boshlab, o'rta asrlarga, yangi va eng yangi tarixga va 

zamonaviy zamonaviylikka ta'sir qiladigan Evropa davlatlari, AQSh va Rossiya 
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(SSSR) harbiy strategiyasining doktrinaviy asoslari evolyutsiyasining asosiy 

bosqichlarini tahlil qilishga kirishmoqda. 

 Uchinchi bob (bet 55-85), zamonaviy AQSh harbiy strategiyasining holati 

va rivojlanish istiqbollarini tahlil qilish mualliflari. AQSh tajribasi juda muhim, 

ammo dolzarbdir, chunki bu davlatda zamonaviy ilm - fan va texnologiyaning 

turli sohalarida harbiy ishlarni amalga oshirishga katta e'tibor qaratilmoqda. 

AQSh milliy xavfsizligiga tahdidlarning o'ziga xos xususiyatlari, dunyodagi 

harbiy-siyosiy vaziyatning tabiati, ittifoqchilar va potentsial dushmanlarning 

ehtimoli Ameri-kans strategiyasining rivojlanishining muayyan 

tendentsiyalarini belgilaydi, shuningdek, "harbiy ishlarda Revo - Lucia"kabi 

hodisadir. Shu nuqtai nazardan, ko'plab davlatlar, jumladan, Rossiya, Xitoy, 

Yaponiya, G'arbiy Evropa davlatlari AQShning yutuqlariga e'tibor qaratmoqda. 

Albatta, harbiy vazifalar siyosiy jihatdan bo'ysunganligi va davlatning iqtisodiy 

va boshqa imkoniyatlariga bevosita bog'liq bo'lganligi sababli, Amerikani 

butunlay nusxa ko'chirishga harakat qilish kerak. Biroq, AQSh qanday 

urushlarga tayyorgarlik ko'rayotganini hisobga olmaslik kerak, harbiy 

qurilishning ustuvor yo'nalishlari tanlangan, kelajak uchun qanday strategik 

tushunchalar belgilanadi.  

 Mualliflar o'zgarishlarga e'tibor berishadi. Vashingtonning milliy 

xavfsizlik strategiyasining evolyutsiyasi shuni ko'rsatadiki, so'nggi yigirma yil 

ichida harbiy bo'lmagan "komponent" ga e'tiborni kuchaytirish orqali AQSh 

xavfsizligiga tahdidlarni baholash tamoyillari barqaror tendentsiyaga aylandi 

[9, 10, 12, 13]. Bir tomondan, bu AQShning yaqin kelajakda har qanday davlat 

oldida harbiy kuch bilan taqqoslanadigan raqibga ega emasligi bilan bog'liq. 

Boshqa tomondan, jahon siyosatining nodavlat sub'ektlaridan kelib chiqadigan 

assimetrik tahdidlar (bet 56) oldida AQShning zaifligi oshdi. Ushbu hodisa 

"xavfsizlik paradoksi", kuchning an'anaviy resurslari xavfsizlikni kafolatlamasa, 

11 sentyabr 2001 terroristik hujumi misolida eng aniq namoyon bo'ldi, bu voqea 

nafaqat AQShning keyingi siyosatiga, balki zamonaviy dunyoning ko'plab 

davlatlarining xavfsizlik siyosatining ustuvor yo'nalishlarini o'zgartirishga ham 

ta'sir qildi. 
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